
Управление образования 
Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»
ПРИКАЗ

13.03.2019 г. п. Заиграево № /а&

На основании протокола №5 заседания Комиссии при Главе Республики Бурятия 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности, приказываю:

1. Провести проверку состояния электрооборудования. Особое внимание обратить на 
нарушения (повреждения) изоляции электропроводов, на запрещение соединения 
электропроводов методом механической «скрутки». Запретить применения 
нестандартных (самодельных) электронагревательных приборов и использование 
несертифицированных аппаратов защиты электрических цепей.

2. Провести замеры сопротивления изоляции силового и осветительного 
электрооборудования с составлением соответствующих протоколов замеров.

3. Проверить наличие и исправность устройств защитного отключения оборудования 
(УЗО), при выявлении фактов неисправности отсутствии -  произвести монтаж 
(ремонт).

4. Проверить соответствие способа эксплуатации электронагревательных приборов 
соответствию инструкции завода-изготовителя.

5. Провести проверки соответствия требованиям пожарной безопасности 
отопительных печей и зданий котельных. Обратить внимание на состояние 
разделок и отступок от поверхности сгораемых конструкций зданий, целостности 
конструкций стенок, дверок, дымоходов, наличие предтопочных листов, 
организацию очистки поверхности стен от отложений угольной пыли.

6. Организовать проверку систем противопожарной автоматики, первичных средств 
пожаротушения (огнетушителей), внутреннего противопожарного водоснабжения с 
составлением соответствующих актов проверки и отметками в журналах проверок.

7. Провести проверки состояния эвакуационных путей и выходов. Исключить 
загромождение посторонними предметами и оборудованием.

8. Провести проверки наличия и исправности средств индивидуальной защиты 
органов дыхания и зрения.

9. Провести отработки практических эвакуаций людей в случае возникновения 
пожара.

10. Отчёт о проведенных мероприятиях, и фотоотчёт эвакуации детей из здания 
предоставить на электронный адрес uozr@mail.ru в срок до 21 марта 2019 года.

Начальник управления образования
администрации МО «Заиграевский район» В.П. Сластин

mailto:uozr@mail.ru

